Immeubles commerciaux
Capitalisation de

la valeur
locative estimée

Valeur Locative
Estimée (VLE) 25,07 €/m² 158,73 €/m² 94,58 €/m²

Taux de capitalisation 5,62% 8,17% 6,42%

Immeubles de bureaux
Capitalisation de

la valeur
locative estimée

Valeur Locative
Estimée (VLE) 55,00 €/m² 145,00 €/m² 125,92 €/m²

Taux de capitalisation 5,19% 9,15% 5,96%
Terrains sans permis Comparables Prix unitaires 101,25 €/m² 101,25 €/m² 101,25 €/m²

Terrains loués Discounted
Cashflow (DCF)

Taux d'actualisation 6,00% 7,00% 5,87%
Inflation 1,50% 1,50% 1,50%

Durée résiduelle (bail) 48,66 an(s) 49,50 an(s) 46,21 an(s)

Sensibilité de la juste valeur des immeubles (y compris les immeubles destinés à la vente) aux variations des
données non observables (en €)

En cas d’adaptation hypothétique des facteurs non-observables tels que la valeur locative estimée (« ERV »),
le taux de capitalisation (« Cap rate ») et le loyer passant (« Passing Rent »), toute chose restant égale par
ailleurs, la juste valeur du portefeuille varierait comme suit :

Propriétés ERV +5% ERV -5% Cap Rate -
25bps

Cap Rate +
25bps

Passing Rent
+1%

Passing Rent
-1%

Immeubles logistiques

Jumet - Rue de l'Industrie 12 821.204 817.641 845.436 794.516 819.422 819.422

Gosselies - Avenue des Etats-Unis 90 1.086.963 1.021.701 1.088.196 1.022.508 1.058.412 1.050.252

Gosselies - Chaussée de Fleurus 157 10.475.016 9.750.093 10.524.092 9.770.445 10.148.601 10.118.213

Courcelles - Rue de la Glacerie 12 7.071.186 6.491.969 6.960.382 6.611.090 6.791.472 6.771.684

Gosselies - Rue de l'Escasse 964.806 880.035 948.873 897.366 923.167 921.673

Fleurus - Avenue de l'Espérance 1 1.256.117 1.152.589 1.239.947 1.170.739 1.206.044 1.202.663

Gosselies - Aéropôle 7.071.215 6.528.990 7.015.104 6.597.898 6.813.881 6.786.324

Gosselies - Rue des Emailleries 1-3 5.355.673 4.927.122 5.298.205 4.995.918 5.150.993 5.134.362

Marchienne-Au-Pont - Rue T. Bonehill 30 2.692.148 2.482.675 2.645.138 2.532.164 2.592.339 2.582.485

Gosselies - Avenue Jean Mermoz 29 13.952.633 12.842.057 13.849.660 12.984.819 13.428.322 13.374.013

Houdeng - Rue de la Reconversion 5.077.221 4.786.333 5.115.910 4.760.911 4.952.006 4.911.548

Total après variation 55.824.182 51.681.205 55.530.943 52.138.374 53.884.659 53.672.639

Total avant variation 53.549.233 53.549.233 53.549.233 53.549.233 53.549.233 53.549.233
Variation 2.274.949 -1.868.028 1.981.710 -1.410.859 335.426 123.406

  4,2% -3,5% 3,7% -2,6% 0,6% 0,2%

Immeubles commerciaux

Total après variation 202.447.959 186.914.433 202.935.084 187.529.824 195.262.407 194.541.329

Total avant variation 195.308.451 195.308.451 195.308.451 195.308.451 195.308.451 195.308.451

Variation 7.139.508 -8.394.018 7.626.633 -7.778.627 -46.044 -767.122

  3,7% -4,3% 3,9% -4,0% 0,0% -0,4%

Warehouses Estates Belgium SCA

Rapport Financier Semestriel 2020 51/68

Propriétés ERV +5% ERV -5% Cap Rate -
25bps

Cap Rate +
25bps

Passing Rent
+1%

Passing Rent
-1%

Immeubles de bureaux

Rhode-St-Genèse - Chaussée de
Waterloo 198 14.403.439 13.183.855 14.372.715 13.258.336 13.810.720 13.777.260

Charleroi - Boulevard Joseph II 38-42 3.153.372 2.920.637 3.149.524 2.932.493 3.044.101 3.029.908

Jumet - Rue Frison 56 515.085 471.579 508.786 478.705 493.915 492.749

Gosselies - Rue de Namur 138 1.130.069 1.079.668 1.146.597 1.066.049 1.110.877 1.098.860

Alleur - Rue Alfred Deponthière 40 17.334.963 16.324.744 17.625.172 16.106.523 16.897.131 16.762.577

Total après variation 36.536.928 33.980.483 36.802.794 33.842.106 35.356.744 35.161.354
Total avant variation 35.259.049 35.259.049 35.259.049 35.259.049 35.259.049 35.259.049

Variation 1.277.879 -1.278.566 1.543.745 -1.416.943 97.695 -97.695

  3,6% -3,6% 4,4% -4,0% 0,3% -0,3%

Terrains

Loverval - Chaussée de Philippeville 304.740 304.740 304.740 304.740 304.740 304.740

Gerpinnes - Chaussée de Philippeville 212 1.087.548 1.087.548 1.137.825 1.040.980 1.087.548 1.087.548

Gosselies - Avenue Jean Mermoz 29 956.361 882.874 956.258 899.956 937.836 916.693

Dampremy - Chaussée de Bruxelles 100 4.704.480 4.704.480 5.009.430 4.426.776 4.704.480 4.704.480

Total après variation 7.053.129 6.979.642 7.408.253 6.672.452 7.034.604 7.013.461
Total avant variation 7.024.032 7.024.032 7.024.032 7.024.032 7.024.032 7.024.032

Variation 29.097 -44.390 384.221 -351.580 10.572 -10.571

  0,4% -0,6% 5,5% -5,0% 0,2% -0,2%

Total général (après variation) 301.862.198 279.555.763 302.677.074 280.182.756 291.538.414 290.388.783
Total général (avant variation) 291.140.765 291.140.765 291.140.765 291.140.765 291.140.765 291.140.765

  10.721.433 -11.585.002 11.536.309 -10.958.009 397.649 -751.982

  3,7% -4,0% 4,0% -3,8% 0,1% -0,3%

En raison de la pandémie actuelle de COVID-19, nous présentons ci-dessous, à titre informatif, une analyse de
sensibilité pour les immeubles commerciaux considérant une variation de +/-20% de l'Estimated Rental Value
et de +/-100bps du taux de capitalisation.

Propriétés ERV +20% ERV -20% Cap Rate - 100bps Cap Rate + 100bps

Immeubles commerciaux
Total après variation 222.877.959   161.852.863   231.558.798   168.399.471

Total avant variation 195.308.451 195.308.451 195.308.451 195.308.451

 27.569.508   -33.455.588   36.250.347   -26.908.980

 14,1% -17,1% 18,6% -13,8%

La sensibilité de la juste valeur à une variation des principales données non-observables susmentionnées se
présente généralement comme suit (toute chose étant égale par ailleurs) :

Données non observables
Effet sur la Juste Valeur

en cas de diminution de la valeur
de la donnée non observable

en cas d'augmentation de la valeur
de la donnée non observable

VLE/m² négatif positif
Taux de capitalisation positif négatif
Inflation négatif positif
Taux d'actualisation positif négatif
Durée résiduelle (bail) négatif positif

Warehouses Estates Belgium SCA

Rapport Financier Semestriel 2020 52/68